
Università degli Studi di Napoli Federico II                                               
CENTRO DI ATENEO PER LE BIBLIOTECHE 

 

P.zza Bellini, 59/60 – 80138 Napoli 

ESITO INDAGINE DI MERCATO 

Per l’affidamento della fornitura della Banca dati Brill Reference Works 2025 e 

mediante lo svolgimento di una procedura negoziata sottosoglia ex art. 50, co. 1, 

lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 

 
Il Centro di Ateneo per le Biblioteche dell’Università degli Studi di Napoli “Federico II” in data 

14 novembre 2024 ha pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo nell’apposita sezione al N.R. 

11053/2024 http://www.unina.it/ateneo/gare/consultazione-preliminare-mercato avviso 

di indagine di mercato ex art. 50 e allegato II.1 del D.lgs. 36/2023 finalizzata ad individuare 

gli operatori economici presenti sul mercato da invitare per la fornitura della Banca dati Brill 

Reference Works 2025.  

Si rende noto che allo scadere del termine del citato Avviso, fissato per la data del 28 

novembre 2024 ore 09:00, sono pervenute n. 2 manifestazioni di interesse per la fornitura, 

come di seguito indicato:  

Ebsco Information Services Srl con sede legale alla via Via Gressoney 29/b 10155 Torino 

(Italia), Partita IVA e Codice Fiscale 11164410018 pec: 

ebscoinformationservices@legalmail.it che ha manifestato il proprio interesse, presentando 

la idonea documentazione a mezzo pec in data 14/11/2024– ore 11.34; 

Celdes srl con sede legale al Corso Trieste 44 - 00198 Roma (ITALIA) Partita IVA  01137991004 

e Codice fiscale 02938930589 pec: amministrazione@pec.celdes.it che ha manifestato il 

proprio interesse, presentando la idonea documentazione a mezzo pec in data 26/11/2024 

– ore 17.19 

I succitati Operatori Economici hanno già in passato fornito risorse analoghe al Centro di 

Ateneo per le Biblioteche; pertanto, si ritiene siano in possesso dei requisiti per poter 

partecipare alla procedura di affidamento. 

Tanto premesso si procederà, per la fornitura in oggetto, tramite affidamento diretto ai sensi 

dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.L.gs n. 36/2023 attraverso la piattaforma MEPA – 

Confronto di Preventivi, invitando tutti gli operatori economici che hanno manifestato 

interesse, a presentare offerta. 

Il Presidente 

Prof. Roberto Delle Donne 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
CENTRO DI ATENEO PER LE BIBLIOTECHE (CAB)
I.1/2024-1/228  creato il: 28/11/2024

Firmatari: DELLE DONNE ROBERTO


